2024年２月９日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 岡 本 利 治

（コード番号：２３７８ 東証プライム市場）

問合せ先：
取締役専務執行役員

最高財務責任者 管理本部長
安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

通期連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 11 月 10 日に公表した 2024 年３月期の通期連結業

績予想及び配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（２）修正の理由

 通期連結業績予想につきましては、第３四半期連結累計期間において、全社的な省エネ対策や国の

電気・ガス価格激変緩和対策事業により、継続的に光熱費を抑制できていることに加え、持分法適用

会社である株式会社東急スポーツオアシス（以下、「東急スポーツオアシス」といいます。）の業績

が当初想定以上に好調であること等から、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が、

前回公表の業績予想を上回る見込みとなりました。

 なお、上記の修正業績予想には、当期末に予定している東急スポーツオアシスの株式の追加取得に

伴う影響を織り込んでおります。

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
44,000

百万円
1,000

百万円
350

百万円
100

円 銭
5.29

今回修正予想（Ｂ） 44,000 1,200 900 650 34.41

増減額（Ｂ-Ａ） - 200 550 550

増減率（%） - 20.0 157.1 550.0

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

40,760 680 311 △1,141 △60.44

２．配当予想の修正について

（１）2024 年３月期期末配当予想の修正

（２）修正の理由

当社は、将来における安定的な企業成長と事業環境の変化に対応するために必要な内部留保資金

を確保しつつ、経営成績に応じた株主への利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。

 2024 年３月期の期末配当予想につきましては、上記方針及び今回の業績予想の修正を踏まえ、前

回予想より２円増額し、１株当たり７円に修正いたします。これにより、年間配当金は、中間配当と

合わせて１株当たり 10円となる予定です。

以 上

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2023年 11月 10日発表）

円 銭

円 銭
5.00

円 銭
8.00

今回修正予想  7.00 10.00

当期実績 3.00

前期実績
（2023年３月期）

4.00 4.00 8.00